中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2015年 9月 24日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

マイナンバーセミナー ～マイナンバー時代のセキュリティ～

開催の御案内

 いよいよ個人番号の通知が直前に迫ったマイナンバー制度について、個人番号を取扱う各企

業におけるセキュリティ上の留意事項や今のうちに準備すべきこと、具体的な実務上の取り扱

いなどについてのセミナーを下記のとおり開催します。

 どなたでもご参加が可能ですので、皆様お誘い合わせのうえ、ぜひ御来場くださいますよう

お願い申し上げます。

記

1 主 催：岡山県・岡山県高度情報化推進協議会・岡山県電子自治体推進協議会

中国情報通信懇談会

2 日 時：平成２７年９月３０日（水）１４：００～１６：３０

3 会 場：岡山県岡山市北区芳賀 5301 テクノサポート岡山１Ｆ 大会議室

4 定 員：１５０名 ※定員になり次第、締め切らせていただきます。

5 参加費：無 料

6 内 容：以下のとおり

■プログラム

13：30～14：00 受 付

14：00～14：10 開会・挨拶

14：10～14：50 内閣府大臣官房番号制度担当室 講演

        主査 清水 達朗

        ～制度概要、民間事業者の対応について～

14：50～15：40 特定個人情報保護委員会事務局 講演

        総務課長 松元 照仁

        ～ガイドライン（事業者編）の概要～

         （番号の取得・保管・廃棄・セキュリティ等）

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

15：40～16：30 岡山東税務署 講演

        統括国税調査官  岡田 克彦

        ～源泉徴収、支払調書等の税務関係手続～

16：30 閉 会

■参加方法

次の URL（岡山県電子申請システム）からお申込みいただけます。

http://s-kantan.com/pref-okayama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=5426

または下記の必要事項を御明記のうえ、

FAX 086-235-9737

または電子メールで標題「マイナンバーセミナー申し込み」として

joho@pref.okayama.lg.jp までお送りください（参加者２名まで）。

・貴社（所属団体）名：

・連絡先（電話番号）：

・連絡先（メールアドレス）：

・申込み担当者名：

・御参加者名１：

・御参加者名２：

■お問合せ先

岡山県県民生活部情報政策課電子自治体推進班

Tel ：直通：086-226-7432 担当：西尾

Fax：086-235-9737

Mail：joho@pref.okayama.lg.jp

http://s-kantan.com/pref-okayama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=5426
mailto:joho@pref.okayama.lg.jp
mailto:joho@pref.okayama.lg.jp